Unde & tertio loco inferitur, non malè dixisse glossam in *l. jsto, §. non mutat, ff. de usucapionibus*, in verbo, *non potest*, quòd usufructus non potest usucapione acquiri, cum sit res incorporalis, l. servitutes, 14. ff. de servitutibus: & sequuntur Parladorius *rerum quotidianar. lib. 1. cap. 1. §. 7. num. 5.* Tiberius Decianus in *consil. 22. n. 23. vol. 2.* sed reprobatur Padilla in *dict. l. 2. C. de servitutibus, num. 30.* ex eo quòd pro servitute usufructus competit Publiciana, l. si ego, §. si de usufructu,

ff. de publiciana in rem actione: ergo præscribi potest, l. cum qui, ff. de publiciana in rem actione. Quia pro his, 12 quæ non præscribuntur, Publiciana non competit, l. traditionem, ff. de publiciana in rem actione.

Sed huic argumento non erit multum difficile satisfacere; ideò pro solutione ejus animadverto, quòd jura hæc: & Authores in principio hujus capituli, in contrarium adducti, loquuntur ubi adest titulus, & bona fides: quo casu ususfruct<sup>9</sup>, & cæteræ servitutes, etiam si discontinuæ sint, ordinario tempore præscribi possunt, ut *suprà* probavimus; & sic nihil specialitatis usufructui tribui potest: Quòd si titulus absit, ead. ratio in utraque servitute & personali, & prædiali militabat olim, nisi tuitione Prætoris usucapio, aut præscriptio procederet, ut statim dicam. Nec verba generalia prædialæ glossæ usucapionem excludentia, immemoriam præscriptionem excludunt, ex sententia glossæ in *authent. ut de cætero commutationes Ecclesiasticar. rerum, verbo, prescriptione, collatione* §. quæ etsi loquatur in centenaria, à fortiori tamen procedit in inmemoriali præscriptione, ut ibi a notavit Angel<sup>9</sup>, & Jason in *l. 1. n. 41. C. de servis fugitivis, Modernus in consuet. Parisiensi. 1. part. tit. 1. §. 7. n. 14.* Quia inmemorialis præscriptio non solum 14 centum annos, sed etiam mille, atq; infinitum tempus comprehendit; & sic centenaria præscriptione potentior est, ut dixit Oldradus in *conf. 254. n. 18.* & post infinitos alios sequuntur statim referendi Molina de *Hispanor. primogeniis, lib. 2. cap. 6. ex num. 45. usq; ad n. 51.* maximosque effectus producit, & per eam omnis titulus necessarius præsumitur. Rolandus in *conf. 3. n. 97. lib. 1.* Marcus Anton. Eugenius in *conf. 40 ex num. 20. lib. 1.* Craveta in *conf. 238. num. 8. & 9.* Menoch. *lib. 3. præsumpt. 131. ex num. 42. cum seqq.* Aviles in *capitulis prætorum, cap. 8. glossa, columbre vers. Octavo limita.* Mieres de *majoratu, part. 4. quæst. 20. num. 47.* Burgos de Paz in *conf. 15. num. 10. cum pluribus seqq.* Malcardus de *probationibus, tom. 2. conclus. 2372. n. 24.* Joannes Gutierrez *prædicarum lib. 3. quæst. 14. num. 69. usq; ad num. 84.* Achilles Pedrocha in *conf. 36. ex num. 348. cum multis sequentibus.* Gironda de *gabelis, 1. part. ex num. 39. cum multis seqq. fol. 15. & 19.* eo præcipuè, quòd in servitute discontinua ad conciliationem multorum jurium, ita observavit glossa in *dict. l. servitutes, 14. verbo, certam, versic. ut tamen plenè*; & sequuntur infiniti relati per Covarr. in *regul. possessor. in initio, 2. part. n. 6. & lib. 1. variar. cap. 11. n. 11.* Padilla in *dict. l. 2. de servitutibus, num. 26.*

Quartò inferitur, veram esse comunem Doctorum 16 traditionem, in acquisitione, aut præscriptione servitutum, titulum necessarium non esse: quod docuit glossa in *d. l. servitutes, 14. ff. de servit. dicto verbo, certam, vers. & fortè, & in l. 2. C. eod. tit.* ubi Padilla comunem omnium sententiam profitetur, & glossas, Dinum, Baldum, Butriū, Abbatem, Felinum, Bellamer. Bartol. Florian. Salicet. Corraf. Cæpol. Corneum, Balbum, Covar. Jasonem, & Igneum sic tenentes congerit in unum, & confirmat l. 15. tit. 31. part. 3. à qua recedendum non est, licet contra voluerit Fulgosius in *l. si quis diuturno, n. 3. ff. si servitus vendicetur.* Duarenus *lib. 1. disp. cap. 34.* 17 Idemq; procedit de jure antiquo in acquirenda personali servitute usufructus, quamvis contrarium asseruerit Communis relata per Corrasium in *d. l. servitutes, n. 30.* Quæ tamen vera non videtur; dum constituit differentiam inter prædiales, & personales servitutes: nam sicut in acquirenda prædiali servitute, quæ fiebat olim tuitione Prætoris, non erat necessarius titulus; ita similiter necessarius non erat acquisitione usufructus, in quo æqualiter non procedebat vera usucapio propter defectum possessionis, ex sententia glossæ sic intelligendæ, quæ relata fuit *suprà, n. 10.* Hodie tamen in utraque titulus necessarius erit cum bona fide, nec adversarij scientia, & patientia necessaria est, ex textu in *dict. l. ultim. in versic. finali, C. de prescriptione longi temporis, nisi ubi titulus deficiat: quo casu bona fides inter-*

venire debet, ex dictis *suprà*, juxta quæ resolutio hæc in telligenda est, nisi dicamus quòd ex illa lege omnino titulus necessarius est hodie, sicut in aliis rebus immobilibus.

18 Quintò inferitur, deceptos manifestè nonnullos juris Authores, qui existimarunt, jus pascendi in pratis, sive arvis alienis, ordinario tempore præscribendum, eo quòd sit velut personalis servitus usufructus: in qua sententia fuit Paulus Castrensis in *conf. 113. n. 3. lib. 2.* & alij, quos referunt statim citandi, qui convincuntur manifestè; primò, quia jus pascendi non est servitus personalis, sed realis, cum ad successores etiam particulares pertranscat, per textum in *l. testatrix, §. plures ex municipibus, ff. si servitus vendicetur, l. 3. l. pecoris, ff. de servitutibus rusticorum, l. 6. tit. 31. partit. 3.* Et sic cum hæc servitus sit realis ac discontinua, non potest quæri, nisi tempore immemorali: quod ita tenuerunt Guid. Pap. Paulus Parisius, Decius, & alij multi, quos referunt & sequuntur Covar. *resolut. lib. 1. cap. 17. num. 11.* Padilla in *dict. l. 2. C. de servitutibus, num. 32.* Ultra quos, & secundò, ex eo convincitur Castrensis sententia, quòd usufructus non quæritur tempore ordinario, nisi concurrentibus iis, quæ in reliquis servitutibus desiderantur, ad hoc ut ordinaria præscriptio sufficiat, ut *suprà* vidimus. Unde constat quòd et si jus pascendi esset velut personalis servitus, ut Castrensis existimabat, non idèò sequeretur, quòd ordinario tempore præscribi posset, nisi prædicta concurrerent, quæ in initio hujus capituli, & numeris præcedentibus diximus.

19 Sextò & ultimò inferitur, usufructuariù, vel ejus hæredem proprietatem præscribere non posse, et si usufructum possideat, per textum in *l. neque fructuarium, C. de usufructu*: Tum propter malam fidem, quam habet, quia scit possidere rem alienam: Tum etiam, quia deficit illi omnis titulus, ex quo possit præscriptionem inchoare, & perficere, ut notarunt *ibidem* glossa, Bartolus, Salicetus, Baldus, & omnes Doctores communiter. Menochius in *conf. 201. num. 124. lib. 3. qui n. 125.* singulariter limitat, & declarat.

## CAPUT LXIX.

Usufructus utrùm cessione in jure, sive alienatione usufructuarij amittatur, & cum proprietate consolidetur: ubi quæ hucusque in toto Mundo scripta sunt ab aliis, recensentur in unum, quamplurimorum traditiones in hac materia noviter, & verè confutantur, & res ista accurata, atque absoluta resolutione explicatur.

### SUMMARIUM.

- 1 *Usufructus cessione in jure qualiter amittatur? & num. seqq.*
- 2 *Cessio in jure qualiter fieret olim? & de forma ejus, remissivè.*
- 3 *Doctor Felicianus de Solis laudatus ab Authore.*
- 4 *Usufructus si extraneo cedatur, quare nihil agi dicatur? & vide infra, num. 21. & seqq.*
- 5 *Usufructuarius alienare non potest usumfructum, alias amittit illum, ex sententia multorum.*
- 6 *Adversus quos quamplurima jura expenduntur, & contraria pars multorum Authorem auctoritate fulcitur, & probatur infra, num. 15.*
- 7 *Usufructuarius alienare non potest, nec cedere usumfructum, sive jus usufructus; commoditatem verò sic, ex sententia communi, quæ improbat infra, num. 11. & vide num. 17.*
- 8 *Usufructuarius alienans usumfructum simpliciter, vel jus usufructus, intelligitur in dubio alienare commoditatem tantum, licet se vendere usumfructum, vel jus usufructus dicat; idque ex sententia quorun-*

*dam, ut actus valeat, & pena evitetur, vide infra numero 17.*

- 9 *Contra tamen ex sententia quorundam, de qua vide infra, dicto num. 17.*
- 10 *Novelli consideratio in hac materia noviter explicata.*
- 11 *Distinctio communis relata supra, num. 7. confutatur.*
- 12 *D. Francisci Sarmienti consideratio nova in hac materia, noviter, & verè convicta.*
- 13 *Dominici Martutij Neapolitani conciliatio quædam in superiori difficultate, noviter adducta, atque improbat per Authorem.*
- 14 *Author ut totam hanc materiam juxta Scriptor. sententias declarat, atq; multorum contrarietates componat, nonnulla constituere necessarium duxit.*
- 15 *Usufructuarius impune posse, ac jure ipso usumfructum, quem habet, sive jus usufructus alienare, & contra docentes legibus ipsis contrarios existere.*
- 16 *L. usufructu, 9. C. de usufructu, explicatur, & Pinelli interpretatio noviter confutatur.*
- 17 *Usufructus cum venditur, utrum jus ipsum usufructus, an commoditas tantum vendi intelligatur: ubi absoluta, & vera traditur resolutio; quorundam traditiones confutantur, & res ista melius quam hæctenus explicatur.*
- 18 *Fabij Acoromboni laborem in hac materia, inanem, & frustratorium, novè considerat Author.*
- 19 *Usufructus quare vendi possit extraneo, cedi verò non possit: ubi communis Neotericorum ratio probatur.*
- 20 *Arij Pinelli, & Martini Monter à Cueva traditiones in hac materia improbantur.*
- 21 *Usufructus amittitur, & cum proprietate consolidatur, cum extraneo ceditur, ex sententia Neotericorum quorundam.*
- 22 *Contra ex sententia glossæ, & aliorum, quæ ab Authore probatur.*
- 23 *Et pro ea fortiter, ac concludenter ponderatur textus in §. finitur, Institut. de usufructu.*
- 24 *Jus cessum, vel translatum si ex aliqua causa ad cessionario transire nequit penes cedentem remanet.*
- 25 *Lex, si usufructus, 67. ff. de jure dotium, explicatur.*
- 26 *Usufructum locari posse: idque latissimè declaratum remissivè.*